
UCHWAŁA NR XII//2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia w Międzychodzie Strefy Płatnego Parkowania (SPP) 

niestrzeżonego, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych, oraz sposobu ich 

pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art.13b ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 320 ze zmianami ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX/457/2010 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 29 września 2010r. w sprawie 
ustalenia w Międzychodzie Strefy Płatnego Parkowania (SPP) niestrzeżonego, wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości 
opłat dodatkowychoraz sposobu ich pobierania ( Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2010r. nr 241, 
poz. 4504 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w załączniku nr 1 do uchwały ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opłaty dodatkowe: 

- za nie wniesienie opłaty za parkowanie – 100,00 zł 

- za przekroczenie czasu parkowania – 60,00 zł”.. 

2. w Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania stanowiącym załącznik nr 2 do uchwaływprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 ust.2 wyraz „ w godzinach od 9.00 do 18.00” zastępujesię wyrazami 

„ w godzinach od 8.00 do 17.00” ;”; 

2) w § 3 ust.3 wyraz „ w godzinach od 8.00 do 16.00” zastępuje się wyrazami 

„ w godzinach od 8.00 do 15.30” ;”; 

3) w § 3 ust.4 wyraz „ w godzinach od 8.00 do 17.00” zastępuje się  wyrazami 

„ w godzinach od 8.00 do 15.30”.. 

§ 2. Pozostała treść  uchwały, o której mowa w § 1, nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Wielkopolskiegoi wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2025r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu  
Dariusz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F4A6DD-5BC3-42C9-814D-0FCD7CDC2644. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawowym celem przedmiotowej uchwały jest ujednolicenie godzin  pobierania opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych we wszystkich strefach płatnego parkowania na terenie miasta 
Międzychód. Dotychczas ustalone godziny pobierania opłat w poszczególnych strefach były różne tj. od 
godz. 8.00 lub 16.00; od godziny 8.00 do 17.00; od godziny 9.00 do godziny 18.00. Poprzez 
wprowadzenie tej  uchwały opłaty pobierane będą w tym samym okresie czasu tj. w godzinach od 8.00 do 
15.30,  z wyjątkiem strefy płatnego parkowania na ul. Rynek gdzie opłaty pobierane będą w godzinach od 
8.00 do 17.00, ze względu na położenie tej strefy w centrum miasta oraz wydłużone godziny 
funkcjonowania  placówek handlowych położonych na tym obszarze. Godziny funkcjonowania 
poszczególnych stref płatnego parkowania na terenie miasta Międzychód, po podjęciu przedmiotowej 
uchwały,przedstawiają się następującą: 

- droga gminna ul. Rynek – opłaty pobierane dotychczas w godzinach od 9.00 do 18.00 

pobierane będą w godzinach od 8.00 do 17.00, 

- droga gminna ul. Strzelecka – opłaty pobierane dotychczas w godzinach od 8.00 do 16.00 

pobierane będą w godzinach od 8.00 do 15.30, 

- droga gminna ul. Szpitalna oraz ul. Pocztowa -  opłaty pobierane dotychczas w godzinach 

od 8.00 do 17.00 pobierane będą w godzinach od 8.00 do 15.30. 

Ponadto powyższą Uchwałą podnosi się wysokość opłaty za nie wniesienie opłaty za parkowanie 
z kwoty 50,00 zł na kwotę 100,00 zł oraz wysokość opłaty za przekroczenie czasu parkowania  z kwoty 
30,00 zł na kwotę 60,00 zł. 

Z uwagina powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Burmistrz Międzychodu 

Krzysztof Sobkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F4A6DD-5BC3-42C9-814D-0FCD7CDC2644. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII//2025 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-18T11:24:10+0100




